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11.10.2023.a. 
 
Carry Plaks 
 
IPT Projektijuhtimine OÜ töö nr 23-04-1808_B 
Kingukreegi ja Kingusaare kinnistu, Rütavere küla, Tori vald, Pärnu maakond 
JÕEKALDA STABIILSUS 

Üldandmed 
 
2023.a. tehti Kingukreegi kinnistul (katastrinumber 73001:007:0267) pinnaseuuringud ja 
stabiilsusarvutused oja kallaste stabiilsuse hindamiseks – IPT Projektijuhtimine OÜ töö nr.23-04-
1808_B „KINGUKREEGI kinnistu, Rütavere küla, Tori vald, Pärnu maakond. Lihkeohtlikkuse 
uuring. Tallinn 2023“. 
 
Kinnistu omaniku tellimisel hinnatakse käesolevalt ka jõekalda stabiilsus. Andmed vajalikuks 
arvutuseks koguti varasema uuringu käigus. 
 
Käesolev hinnang on  varasema uuringu aruande täiendus. 
 
 
Jõe kalda stabiilsus 
 
Uuritud ala asub Pärnu jõe paremal kaldal.  Jõgi moodustab krundi asukohas suhteliselt laia oru, 
milles jõgi on hargnenud ning moodustab harude vahele saare.  
 
Maapinna absoluutkõrgused on koostatud lõikes A-A’ vahemikus 13...14 m, langedes oja piires 
absoluutkõrgusele 11 m. Ca 20 m pikkusel jõekaldal langevad kõrgused 13 meetrist  kuni 5...5,5 
meetrini. 
 
Välitööde ajal (13.04.2023.a.) oli veetase jões absoluutkõrgusel 5,51 m. Ojas oli veetase 
absoluutkõrgusel 11,04 m. 
 
Piirkonna reljeef on näidatud alljärgneval Joonisel 1. 
 
Kontrollarvutused tehti ühel lõikel A-A’(Joonis 2). Nõlva reljeef lõikel koostati käesoleva töö 
raames tehtud ristlõike mõõdistuse alusel. Geoloogiliste kihtide (kihid 1-5) normsuurused võeti 
varasema uuringu põhjal (tekstis Tabel 5 Normsuurused).  
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Joonis 1. Reljeef Maa-ameti kaardi järgi Kingukreegi ja Kingusaare kinnitul (Jõepärli kinnistust  
kirde pool asuvat 2 kinnistut). 
 

 
Joonis 2. Stabiilsuse kontroll tehti Kingukreegi kinnistul asuval lõikel A-A’ jõe ääres. 
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Stabiilsusarvutuste metoodika 
 
Vastavalt EVS-EN 1997-1:2006 soovitustele rakendati nõlva stabiilsuse arvutustes (STR) ja (GEO) 
arvutusvarianti 1 kombinatsiooniga 2 (Lisa NA „Eesti standardi rahvuslik lisa“ NA 2.4.7.3.4.1). 
Osavaruteguritena rakendati sama teatmelisa tabelites NA A.3 ja NA A.4 toodud osavarutegurite 
γE ja γM kombinatsiooni 2. Vastavalt EVS-EN 1997-1:2006 p.2.4.7.3.1 peab piirseisundi (STR ja 
GEO) käsitlemisel kontrollima, et Ed ≤ Rd (F >1).  Stabiilseks loetakse nõlva, millel see tingimus 
on täidetud. Standardi kohaselt on stabiilne nõlv ohutu ehitamiseks ja maalihe selle kohal on 
välistatud. 
 
Kasutatud arvutusalgoritmid 
Arvutus tehti programmiga SLIDE (Rocscience Inc., Kanada). Stabiilsust on võimalik kontrollida 
mitme algoritmi alusel. Erinevate algoritmide vahe seisneb lihketsoonis eneses toimuvate 
protsesside kirjeldamises, nagu lihkuvate pinnasesektsioonide vastastikune mõju jne. Käesolevalt 
kasutati Janbu corrected, ja Spencer’ arvutusmeetodit. Tulemustes olulisi erinevusi ei olnud ja 
visualiseerimine on tehtud Janbu corrected  meetodi arvutustulemustele. 
 
Arvutusmudel koosneb geomeetrilisest mudelist ja pinnaste tugevusmudelist. Geomeetriline mudel 
koostati nõlvaprofiili mõõdistuse ja kogutud geoloogiliste andmete järgi. Tugevusmudelis kasutati 
geotehniliste kihtide jaoks varasema aruande tekstis Tabelis 5 toodud normsuurusi, savi (kiht 2, 3 
ja 4) puhul kasutati tiivikkatetega määratud dreenimata nihketugevust. 
 
Tulemused 
 
Jõekalda stabiilsus kontrolliti profiilil A-A’ Nõlvaprofiili asukoht on Joonisel 2. Tulemused on 
esitatud Joonisel 3.  
 
Arvutuste kohaselt on jõekalda stabiilsus Kingukreegi kinnistu lõigul tagatud vähemalt 1,43 
kordse varuga ning täiendava ehituspiirangu kehtestamine ei ole vajalik ega mõistlik. 
 

Kingusaare kinnistu jõekalda stabiilsuse hinnangu andmisel tugineti järgmistele asjaoludele: 

- Kingusaare kinnistu asub kontrollitud nõlva vahetus läheduses (ca 50 m)  

- jõesängis paikneb moreen 

- võimalike lihete tsoon ulatub  mitte kaugemale kui 35 m veepiirist.  

 

Seega ei ole ka Kingusaare kinnistu piires  täiendava ehituspiirangu kehtestamine vajalik ega 
mõistlik  
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Joonis 3. Jõekalda stabiilsus Kingukreegi kinnistu lõigul (F=1,43). 
 

 

 

Koostas, 

 
 
 
Peeter Talviste 
Eesti volitatud ehitusinsener (geotehnika), tase 8 


